



Scanpro A/S

Fiskergade 66
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25381998

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.07.2021

Henrik Steen Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Scanpro A/S
Fiskergade 66
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 25381998
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Henrik Steen Jensen, formand
Erik Martinussen
Inge Hinnerskov

Direktion

Erik Martinussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er opførelse af mejerianlæg og salg af reservedele hertil. Salget sker hovedsageligt som eksport til Asien, Afrika og Sydamerika.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ved seneste regnskabsaflæggelse var det forventet, at årets resultat for regnskabsåret 2020 blev et samlet underskud på 2-6 mio. kr. Årets resultat efter skat blev et utilfredsstillende underskud på 1.680 t.kr., som dog var bedre end forventet på tidspunktet for seneste regnskabsaflæggelse.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 bevirkede, at et større projekt i Sri Lanka fra medio marts 2020 har været utilgængeligt for selskabets medarbejdere, hvorfor selskabets aktivitetsniveau i 2020 har været væsentligt reduceret i forhold til det forventede.

På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen er det fortsat ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over, hvornår driftsaktiviteten i selskabet normaliseres, idet aktiviteterne, der primært udføres i udlandet, dog i et vist omfang er genoptaget ultimo 2020.

Gennemførelsen af omtalte projekt i Sri Lanka forløb indtil foråret 2019 planmæssigt. Aktiviteterne i Sri Lanka, herunder tillige mulighederne for indgåelse af yderligere kontrakter, blev imidlertid betydeligt påvirket af dels terrorangrebet i april 2019, og dels af udskydelse af nyvalg til parlamentet som følge af COVID-19. Der blev afholdt parlamentsvalg primo august 2020, og det er således ledelsens forventning, at de betydelige aktive projektmuligheder endeligt kan aftales på plads med myndighederne over de kommende måneder.

Der bearbejdes herudover større og mindre projektmuligheder i såvel Sydamerika som Asien.

Selskabets fortsatte drift er således betinget af, at igangværende projekter realiseres med positivt resultat og cashflow, og at der løbende indgås nye aftaler, som kan bidrage med positivt resultat og cashflow.

Det er ledelsens vurdering, at dette vil være muligt. Selskabet forventer afslutning af ovennævnte projekt i Sri Lanka i første halvdel af 2022, og har på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen som omtalt en positiv ordrepipeline. Der forhandles om en række større projekter, som forventes at kunne aftales endeligt på plads i løbet af den resterende del af 2021 med igangsætning i løbet af 2021 og 2022.

Koncernens likviditetsestimater for den kommende periode understøtter denne forventning, idet de nuværende kreditrammer, såvel koncerninterne som -eksterne, vil kunne understøtte selskabets fortsatte drift indtil ovennævnte positive resultater og cashflow realiseres. Det er en forudsætning herfor, at der kan etableres projektf finansiering dels for afslutning af det igangværende projekt, og dels for gennemførelse af nye projekter.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen således forudsat, at den ovenfor beskrevne udvikling er forventelig, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som kan forrykke vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	1.646.126	3.967.888
Administrationsomkostninger		(4.272.908)	(4.268.194)
Driftsresultat		(2.626.782)	(300.306)
Andre finansielle indtægter	5	1.485.970	1.169.301
Andre finansielle omkostninger	6	(1.012.196)	(317.832)
Resultat før skat		(2.153.008)	551.163
Skat af årets resultat	7	473.000	(129.541)
Årets resultat		(1.680.008)	421.622
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.680.008)	421.622
Resultatdisponering		(1.680.008)	421.622

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		63.329	136.872
Materielle aktiver	8	63.329	136.872
Anlægsaktiver		63.329	136.872
Fremstillede varer og handelsvarer		57.000	57.000
Varebeholdninger		57.000	57.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		570.500	1.371.551
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	25.458.210	20.298.578
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.716.240	33.251.810
Udskudt skat		479.000	6.000
Andre tilgodehavender		3.925.117	644.247
Periodeafgrænsningsposter		117.576	118.752
Tilgodehavender		65.266.643	55.690.938
Likvide beholdninger	10	1.296.263	2.063.932
Omsætningsaktiver		66.619.906	57.811.870
Aktiver		66.683.235	57.948.742

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	11	1.001.000	1.001.000
Overført overskud eller underskud		27.759.581	29.439.589
Egenkapital		28.760.581	30.440.589
Andre hensatte forpligtelser	12	120.000	0
Hensatte forpligtelser		120.000	0
Anden gæld		341.229	175.631
Langfristede gældsforpligtelser	13	341.229	175.631
Bankgæld		28.414.250	8.859.358
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.741.290	7.547.214
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.780.194	10.461.488
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	47.541
Anden gæld		525.691	416.921
Kortfristede gældsforpligtelser		37.461.425	27.332.522
Gældsforpligtelser		37.802.654	27.508.153
Passiver		66.683.235	57.948.742
Going concern	1		
Personaleomkostninger	3		
Af- og nedskrivninger	4		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.001.000	29.439.589	30.440.589
Årets resultat	0	(1.680.008)	(1.680.008)
Egenkapital ultimo	1.001.000	27.759.581	28.760.581

Noter

1 Going concern

Udbruddet og spredningen af COVID-19 bevirkede, at et større projekt i Sri Lanka fra medio marts 2020 har været utilgængeligt for selskabets medarbejdere, hvorfor selskabets aktivitetsniveau i 2020 har været væsentligt reduceret i forhold til det forventede.

På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen er det fortsat ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over, hvornår driftsaktiviteten i selskabet normaliseres, idet aktiviteterne dog i et vist omfang er genoptaget ultimo 2020.

Gennemførelsen af omtalte projekt i Sri Lanka forløb indtil foråret 2019 planmæssigt. Aktiviteterne i Sri Lanka, herunder tillige mulighederne for indgåelse af yderligere kontrakter, blev imidlertid betydeligt påvirket af dels terrorangrebet i april 2019, og dels af udskydelse af nyvalg til parlamentet som følge af COVID-19. Der blev afholdt parlamentsvalg primo august 2020, og det er således ledelsens forventning, at de betydelige aktive projektmuligheder endeligt kan aftales på plads med myndighederne over de kommende måneder.

Der bearbejdes herudover med større og mindre projektmuligheder i såvel Sydamerika som Asien.

Selskabets fortsatte drift er således betinget af, at igangværende projekter realiseres med positivt resultat og cashflow, og at der løbende indgås nye aftaler, som kan bidrage med positivt resultat og cashflow.

Det er ledelsens vurdering, at dette vil være muligt. Selskabet forventer afslutning af ovennævnte projekt i Sri Lanka i første halvdel af 2022, og har på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen som omtalt en positiv odrepipeline. Der forhandles om en række større projekter, som forventes at kunne aftales endeligt på plads i løbet af den resterende del af 2021 med igangsætning i løbet af 2021 og 2022.

Koncernens likviditetsestimater for den kommende periode understøtter denne forventning, idet de nuværende kreditrammer, såvel koncerninterne som -eksterne, vil kunne understøtte selskabets fortsatte drift indtil ovennævnte positive resultater og cashflow realiseres. Der er en forudsætning herfor, at der kan etableres projektfinansiering dels for afslutning af det igangværende projekt, og dels for gennemførelse af nye projekter.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen således forudsat, at den ovenfor beskrevne udvikling er forventelig, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 2.053.514 kr.

3 Personalemkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	4.090.052	4.682.157
Pensioner	29.234	29.234
Andre omkostninger til social sikring	76.293	75.022
	4.195.579	4.786.413
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	6

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	73.543	83.197
	73.543	83.197

5 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.438.347	1.168.782
Renteindtægter i øvrigt	47.623	519
	1.485.970	1.169.301

6 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	20.890
Renteomkostninger i øvrigt	1.012.196	296.942
	1.012.196	317.832

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	47.541
Ændring af udskudt skat	(473.000)	82.000
	(473.000)	129.541

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	815.470
Kostpris ultimo	815.470
Af- og nedskrivninger primo	(678.598)
Årets afskrivninger	(73.543)
Af- og nedskrivninger ultimo	(752.141)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.329

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	200.267.507	195.040.049
Foretagne acontofaktureringer	(175.265.200)	(182.288.685)
Overført til forpligtelser	455.903	7.547.214
	25.458.210	20.298.578

10 Likvide beholdninger

Af selskabets likvide beholdninger er 1.283 t.kr. pr. 31.12.2020 stillet til sikkerhed i forbindelse med opførelse af mejeri i Sri Lanka og frigøres ved levering.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	1.001	1000	1.001.000
	1.001		1.001.000

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til garantiomkostninger.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	341.229
	341.229

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	14.355	15.991

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Majus ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet virksomhedspant på 32.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der udgør 28.414 t.kr. pr. 31.12.2020, omfattende simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill mv.

Der er overfor eksternt pengeinstitut afgivet arbejdsgarantier for 20.962 t.kr.

Der er overfor selskabets pengeinstitut afgivet transporterklæring med en værdi på 19.750 t.kr. i en kontrakt relateret til igangværende arbejder for fremmed regning.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Majus ApS, Aarhus, CVR-nr. 70537311
